有關建議延長A股發行方案有效期及A股發行相關授權（包括特別授權）有效期
的議案尚須提交年度股東大會及類別股東大會以特別決議案方式審議及批准。除上述
外，A股發行方案及A股發行相關授權其他內容將保持不變，詳情請參閱本通函附錄一
至二。

董事會函件

– 11 –

待上述有關建議延長A股發行方案有效期及A股發行相關授權有效期的議案生效
後，董事會將授權本公司執行董事、首席執行官兼總裁李貴平先生及李貴平先生轉授
權人士處理與A股發行相關事項，授權內容及有效期與A股發行相關授權一致。

A股發行募集資金用途

本次A股發行擬募集資金扣除發行費用後，擬用於投資以下項目：

單位：人民幣萬元

募集資金擬定用途 募集資金使用金額

項目名稱

數字化轉型及研發項目 50,000

 －半掛車核心模塊數字化升級項目 15,000

 －專用車上裝核心模塊數字化升級項目 7,000

 －新一代智能冷藏廂式車廂體模塊數字化升級項目 6,000

 －中集車輛集團半掛車試驗中心建設項目 14,000

 －全球數字化運營中心項目 8,000

升級與新建「燈塔工廠」項目 115,000

 －中集智能物流裝備項目（一期） 72,000

 －年生產5萬套行走機構產品（車軸加懸掛）項目 14,000

 －冷藏智能配送車產線升級技術改造項目 9,000

 －揚州中集通華數字化半掛車升級項目 8,500

 －攪拌車智能筒體線建設項目 7,000

 －塗裝線升級技術改造項目 4,500

新營銷建設項目 10,000

償還銀行貸款及補充流動資金 25,000

合計 200,000

在上述募集資金投資項目的範圍內，董事會本著統籌安排的原則，根據項目的進
度、資金需求等實際情況，對相應募集資金投資項目的投入順序和具體金額進行適當
調整。

董事會函件

– 12 –

在本次A股發行募集資金到位前，本公司將根據項目進度的實際情況以自籌資金
先行解決，待募集資金到位後，再進行置換。若本次A股發行實際募集資金扣除發行
費用後少於上述項目募集資金投資需求，缺口部份由本公司以自籌方式解決。若本次
A股發行實際募集資金扣除發行費用後超出項目投資總額，可按照中國證監會和深圳
證券交易所的規定用於補充本公司與主業相關的營運資金。

有關項目的詳情，請參閱本公司日期為2020年6月3日之補充通函的披露。

A股發行對本公司股權結構的影響

僅供參考及說明，假設A股發行項下全數31,147萬股A股獲准發行（假設超額配
售選擇權已獲行使），且本公司於A股發行完成前股本不變以及發行對象均為獨立第三
方，則本公司於最後實際可行日期及緊隨A股發行完成後的股權結構如下：

於最後實際可行日期
緊隨A股發行完成後（假設超額
配售選擇權已獲行使）

股東 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

內資股（附註1）（附註2） 1,201,080,000 68.05% – –

中集 728,443,475 41.27% – –

上海太富祥中股權投資基金合
夥企業（有限合夥）（附註2） 167,836,525 9.51% – –

台州太富祥雲股權投資合夥企
業（有限合夥）（附註2） 161,602,500 9.16% – –

象山華金實業投資合夥企業

（有限合夥）（附註2） 96,877,500 5.49% – –

董事會函件

– 13 –

於最後實際可行日期
緊隨A股發行完成後（假設超額
配售選擇權已獲行使）

股東 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

深圳市龍源港城企業管理中心
（有限合夥）（附註2） 23,160,000 1.31% – –

深圳南山大成新材料投資合夥
企業（有限合夥） 23,160,000 1.31% – –

A股（最多） – – 1,512,550,000 72.85%

內資股轉換為A股 – – 1,201,080,000 57.84%

中集 – – 728,443,475 35.08%

上海太富祥中股權投資基金合
夥企業（有限合夥）（附註2） – – 167,836,525 8.08%

台州太富祥雲股權投資合夥企
業（有限合夥）（附註2） – – 161,602,500 7.78%

象山華金實業投資合夥企業

（有限合夥）（附註2） – – 96,877,500 4.67%

深圳市龍源港城企業管理中心
（有限合夥）（附註2） – – 23,160,000 1.12%

深圳南山大成新材料投資合夥
企業（有限合夥） – – 23,160,000 1.12%

A股發行下由公眾持有的新發行
A股 – – 311,470,000 15.00%

H股 563,920,000 31.95% 563,920,000 27.15%

中國國際海運集裝箱（香港）

有限公司 284,950,000 16.15% 284,950,000 13.72%

由公眾持有的H股（附註3） 278,935,000 15.80% 278,935,000 13.43%

總計 1,765,000,000 100% 2,076,470,000 100%

董事會函件

– 14 –

附註：

(1) 此等已發行內資股均將於A股發行完成後轉換為國內上市股份（A股）。

(2) 於A股發行完成後，中集、上海太富祥中股權投資基金合夥企業（有限合夥）、台州太富祥雲
股權投資合夥企業（有限合夥）、象山華金實業投資合夥企業（有限合夥）及深圳市龍源港城
企業管理中心（有限合夥）持有的內資股不構成上市規則下本公司的公眾持股量。

(3) 根據公開資料及就董事所知，於最後實際可行日期，除中集通過中國國際海運集裝箱（香
港）有限公司持有的H股外，所有其他H股均由公眾持有。

誠如招股章程披露，本公司已向香港聯交所申請，並獲香港聯交所豁免本公司嚴
格遵守上市規則第8.08(1)(a)條規定，接納較低公眾持股量百分比為緊隨全球發售完成
後公眾持有股份的百分比（即15.80%）。

根據公開資料及就董事所知，假定根據A股發行將予新發行合共31,147萬股A股
（除現有內資股於A股發行完成後轉換為A股外），且本公司於A股發行完成前股本並無
其他變動以及A股發行對象均為獨立第三方人士，則於緊隨A股發行完成後本公司A股
及H股的公眾持股比例合計約為29.55%，將繼續滿足香港聯交所授出豁免嚴格遵守上
市規則第8.08(1)(a)條規定而提出的條件所規定的最低百分比。本公司承諾將於A股發
行的申請過程中及於A股發行完成後繼續遵守香港聯交所授出豁免嚴格遵守上市規則